AGERBA nº 34/2024, que estabelece normas complementares ao referido Decreto Governamental – 

A Diretoria em Regime de Colegiado autoriza o pagamento das linhas intermunicipais de longa 

distância, conforme análise realizada pela DTAF com base nos BPe’s (id. 00124719578) no valor 

de R$ 30.101,04 (trinta mil cento e um reais e quatro centavos). Encaminhar o processo à CAFI 

para providências de pagamento e à DTAF para conhecimento; Item 09 – Processo n° 

081.2159.2025.0006600-17, CONCESSIONÁRIA LITORAL NORTE S.A. – CLN/REG Nº 

0115/2025, trata-se de solicitação pela Concessionária para aquisição de dois veículos da marca

[...]

CHEVROLET, modelo PULSE DRIVE 1.3 AUTOMÁTICO FLEX 2025/2026, destinados ao 

policiamento do Sistema Rodoviário BA-099, realizado pela Polícia Rodoviária Estadual (PRE) - A 

Diretoria em Regime de Colegiado aprova a aquisição dos veículos solicitados junto à segunda 

classificada (FIORI RETIRO) no valor total de R$ 214.980,00 (duzentos e quatorze mil novecentos 

e oitenta reais), por apresentar melhores condições de contratação. Encaminhar o processo ao 

NGCTRARP/RP para conhecimento e devidas providências; Item 10 – Processo n° 

081.2170.2021.0001022-12, AGERBA/DQS/DFIS/GEFIC/TERMINAL HIDROVIÁRIO DE 

SÃO JOAQUIM/THSJOAQU, trata-se de processo sancionatório instaurado através da Portaria

[...]

04 de outubro de 2024, bem como na Resolução AGERBA nº 34/2024, que estabelece normas 

complementares ao referido Decreto Governamental - A Diretoria em Regime de Colegiado autoriza 

o pagamento das linhas semiurbanas, com base no modelo de pagamento por viagem realizada (id. 

00124440860), no valor de R$ 66.216,17 (sessenta e seis mil duzentos e dezesseis reais e dezessete 

centavos); e quanto às linhas intermunicipais de longa distância na forma do (id. 00125014722), 

pelo ressarcimento no valor de  R$ 87.167,55 (oitenta e sete mil cento e sessenta e sete reais e 

cinquenta e cinco centavos). Encaminhar o processo à CAFI para providências de pagamento e à 

DTAF para conhecimento; Item 15 – Processo n° 081.2159.2025.0000276-32, JACKSON 

COSTA PEREIRA, trata-se de requerimento apresentado por JACKSON COSTA PEREIRA,

[...]

normas complementares ao referido Decreto Governamental - A Diretoria em Regime de Colegiado 

autoriza o pagamento das linhas intermunicipais de longa distância, conforme análise realizada 

pela DTAF com base nos BPe’s (id. 00125165104) no valor de R$ 128.539,92 (cento e vinte e oito 

mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos). Encaminhar o processo à CAFI 

para providências de pagamento e à DTAF para conhecimento; Item 21 – Processo n° 

081.2159.2024.0000560-46, CONCESSIONÁRIA BAHIA NORTE S/A – CBN/PR Nº 

0029/2024, trata-se de apuração da Avaliação de Desempenho do Contrato de Concessão nº 01/2010